UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA
EDUCAÇÃO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 19/CA/2025

(Documento válido como atestado de vaga dentro do prazo de 5 dias úteis)

A Direção do Colégio de Aplicação do Centro de Ciências da Educação da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o que dispõe o Edital nº
01/2024/CA, de 16 de setembro de 2024, CONVOCA os responsáveis pelos alunos sorteados na
lista de espera e relacionados a seguir para realizarem matrícula no prazo de 4 dias úteis após o
recebimento deste edital de convocação, junto a Secretaria Escolar do Colégio de Aplicação.

1 CONVOCAÇÕES - EDITAL DE IRMÃOS ONDE SE LÊ:

2º Série Ensino Médio- Matutino
Ord. Nome do Candidato Inscrição Data Nascimento
01 IVY SANDER MACRI DA SILVA 02 27/05/2017
02 THEO MINDEL FARALLI GIMENEZ 03 17/07/2017

1 CONVOCAÇÕES - EDITAL DE IRMÃOS LEIA-SE:

De acordo com o Edital 01/2024/CA de 16  de setembro de 2024,

2.6 O responsável poderá inscrever todos os irmãos que tiverem esse direito, sempre respeitando a
vinculação entre o ciclo do aluno regularmente matriculado e o ciclo de inscrição dos irmãos.

CICLO ANOS / SÉRIES

Ciclo Anos Iniciais 1º *, 2°, 3°, 4° e 5° Anos *

Ciclo Anos Finais 6º, 7º, 8º e 9º Anos

Ciclo Ensino Médio 1ª, 2ª e 3ª Séries

Dessa forma, conforme a explicação acima, a convocação para matrícula dos referidos candidatos
torna-se inválida, por não estar de acordo com os critérios do edital específico para irmãos.

Florianópolis, 19 de maio de 2025.